
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 67 города Благовещенска» 

 

ПРИКАЗ 

 

«18»  сентября 2023 года                              № 591-ОД 

 

«Об организации дополнительных 

платных  образовательных услуг» 
 

В целях удовлетворения запроса родителей на дополнительные платные 

образовательные услуги,  привлечения внебюджетных средств для обеспечения наилучшего 

функционирования Учреждения¸ руководствуясь Положением о предоставлении платных 

дополнительных образовательных и иных услуг муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 67 города Благовещенска», на основания 

решения Педагогического совета ДОУ от 18.09.2023г. Протокол № 2  

приказываю: 

1. Организовать в МАДОУ «ДС № 67 г. Благовещенска»  (корпус 1, 2) с 02.10.2023г. по 

31.05.2024 г. предоставление дополнительных платных образовательных услуг:  

 
№ Наименование 

услуги 
Наименование образовательной программы  

1 Развитие  

познавательных и 

творческих 

способностей 

 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной  направленности «Живая стена» (3-4 года)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной  направленности «Живая стена» (4-5 лет)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

художественной направленности «Увлекательное моделирование» (5-6 

лет)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности «Играй – город» (5-6 лет)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности «Играй – город» (4-5 лет)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

художественной направленности «Волшебный завиток» (5-6 лет) 

/групповая 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

художественной направленности «Волшебный завиток» (6-7 лет)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

художественной направленности «Я - умница» (3-4 года) 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

художественной направленности «Я - умница» (4-5 лет) 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной  направленности «Логоритмика» (3-4 года)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

художественной направленности  «Умелые ручки» (5-6 лет)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

художественной направленности  «Умелые ручки» (6-7 лет)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

художественной направленности  «Мир в ладошке» (5-6 лет)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

художественной направленности  «Мир в ладошке» (6-7 лет) 

2 Занятия  

логопедом 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности «Занятия с учителем-логопедом» 

  



3 Обучение чтению 

 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной  направленности «АБВГДейка» (5-6 лет)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной  направленности «АБВГДейка» (6-7 лет)  

4 Корригирующие 

занятия по 

формированию 

осанки и свода 

стопы 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной направленности  

«Физкульт-Ура!» (5-6 лет)  

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной направленности  

«Физкульт-Ура!» (6-7 лет)  
 

2. Установить стоимость дополнительных платных образовательных услуг на одного 

ребенка: 

№ Наименование услуги Ед. изменения Тариф/руб. 

1 Развитие  познавательных и творческих 

способностей 

 

час 

 

120,00 

2 Корригирующие  занятия по формированию осанки 

и свода стопы 

 

час 

 

120,00 

3 Занятия  с логопедом час 300,00 

4 Обучение чтению час 120,00 

 

3. Оплату за дополнительные платные образовательные  услугу производить через банк на 

основании выставной квитанции установленной формы с указанием всех реквизитов и 

стоимости платной услуги. 

4. Назначить руководителями дополнительных платных образовательных услуг (далее – 

ДПОУ), в том числе:  

№ Наименование услуги Ф.И.О. руководителя услуги 

1 Развитие  познавательных и творческих 

способностей: 

 «Живая стена» 

 

 

Перевозчикова Татьяна Алексеевна 

 «Играй – город»  Медведева Надежда Юрьевна 

 «Логоритмика» Шабанова Анастасия Анатольевна 

 «Увлекательное моделирование»  Шайдурова Ирина Александровна  

 «Я - умница!»  Шевчук Евгения Владимировна  

 «Волшебный завиток» Рыбак Татьяна Михайловна  

 «Мир в ладошке» Лаврова Ирина Павловна 

 «Умелые ручки» Сѐмина Оксана Геннадьевна 

2 Корригирующие  занятия по формированию 

осанки и свода стопы: 

 «Физкульт-Ура!» 

 

Циклинская Дарья Сергеевна  

3 Занятия  с учителем-логопедом Романовская Наталья Николаевна  

Новоселова Людмила Александровна  

Карчевская Алина Николаевна 

Медведева Надежда Юрьевна  

Данильченко Анастасия Петровна  

Готвянская Ольга Борисовна 

Воловик Анна Михайловна 

4 Обучение чтению: 

 «АБВГДейка» 

Авдошина Валентина Юрьевна  

Тесленко Юлия Владимировна   

 

5. Утвердить сетку-расписание платных дополнительных образовательных услуг 

МАДОУ «ДС № 67 г. Благовещенска» на 2023-2024 учебный год. 



6. Утвердить учебный план платных дополнительных образовательных услуг МАДОУ 

«ДС № 67 г. Благовещенска» на 2023-2024 учебный год. 

7. Утвердить годовой календарный учебный график платных дополнительных 

образовательных услуг МАДОУ «ДС № 67 г. Благовещенска» на 2023-2024 учебный 

год. 

8. Утвердить план-график осуществления контроля качества оказания платных 

дополнительных образовательных услуг МАДОУ «ДС № 67 г. Благовещенска» на 

2023-2024 учебный год. 

9. Утвердить Положение о предоставлении платных дополнительных образовательных и 

иных услуг МАДОУ «ДС № 67 г. Благовещенска». Считать Положение о 

предоставлении платных дополнительных образовательных и иных услуг МАДОУ 

«ДС № 67 г. Благовещенска», утвержденное приказом по учреждению от 01.10.2021г. 

№ 562/2-ОД утратившим силу. 

10. Утвердить Положение о порядке организации и осуществления образовательной 

деятельности по реализации дополнительных общеобразовательных программ -

дополнительных общеразвивающих программ МАДОУ «ДС № 67 г. Благовещенска». 

11. Разместить Положение о предоставлении платных дополнительных образовательных 

и иных услуг МАДОУ «ДС № 67 г. Благовещенска» и Положение о порядке 

организации и осуществления образовательной деятельности по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ -дополнительных 

общеразвивающих программ МАДОУ «ДС № 67 г. Благовещенска» на официальном 

сайте учреждения в сети Интернет в срок до 22.09.2023г. (Рублевская Т.И.) 

12. Назначить  ответственными за организацию, контроль качества предоставление 

услуги, учет посещаемости и оплату за ДПУ: 

 Корпус № 1 (ул. Студенческая, д. 28/1) - Рублевскую Татьяну Ивановну, заместителя 

заведующего по ВМР; 

 Корпус № 2 (ул. Студенческая, д. 34/5) – Гатауллину Викторию Викторовну, 
заместителя заведующего по ВМР. 

13. Заместителям заведующего по ВМР (Рублевская Т.И., Гатауллина В.В.) 

13.1. обеспечить заключение договоров с родителями  об образовании на обучение по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам 

дошкольного образования; 

13.2. обеспечить заключение трудовых договоров с руководителями ДПОУ на оказание 

дополнительных платных образовательных услуг; 

13.3. обеспечить подготовку помещений и необходимого оборудования, оснащения, 

пособий и материала для оказания ДПОУ; 

13.4. провести инструктаж с руководителями ДПОУ по технике безопасности, охране 

жизни и здоровья детей во время проведения дополнительной  услуги. 

14. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий по ДПОУ 

возложить на педагогов дополнительного образования; 

15. Назначить ответственными за ведение табелей по ДПОУ, руководителей ДПОУ. 

16. Руководителям ДПОУ ежемесячно, не позднее 30 числа текущего месяца, 

представлять заместителям заведующего по ВМР (Рублевская Т.И., Гатауллина В.В.) 

табеля учета посещаемости детей  для начисления оплаты в МУ «ЦБ УО». 

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МАДОУ «ДС № 67 г. Благовещенска»                                       Т.В. Гурина 

 

 

 

 
 




